MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING
DEPARTMENT

Building & Other Construction Workers Welfare Board chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*75. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial
Training Department be pleased to state —

(a) Building & Other Construction Workers Welfare Board-a Cess hi tu
hmingin nge Account hawn anih?

(b) Khawi Bank/Financial Institution-ah te nge Cess sum hi dah anih?

(¢c) Account engzatnge hawn anih?

(d) Tute nge Cess atanga Sum tlingkhawm hmanga chhawmdawlna
dawng thei?

(e) Mi engzatinnge chhawmdawlna dawng tawh a? Engzatnge Cess sum
hi hman anih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

FINANCE DEPARTMENT
K. Deposit chungchang.

Pu VANLALZAWMA to ask -

*76. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state-
a) K-Deposit ah eng Department-te Sum nge dah a nih ?

b)  K-Deposit ah engzatnge dahsak an nih ? Engtik atanga dah nge
an nih ?

C) Department hrang hrangte sum heti zat hi engvanga K-Deposit a
dah reng nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Tuesday, the 18™ November, 2014.

DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT

Chakma Autonomous District Council chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*77. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department
be pleased to state —

a) Chakma Autonomous District Council-ah tute nge Nominated
Member-te ?

b) An chenna/Address khawi nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek odokok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

HORTICULTURE DEPARTMENT

RKVY/NLUP hnuaia sapthei chingtute chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*78. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to
state —

Tuikum Cluster hnuaia RKVY/NLUP hnuaia Sapthei chingtu tur
thlan te kha engzatnge an nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

DISTRICT COUNCIL AFFAIRS DEPARTMENT
Inquiry Commission report chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*79. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be
pleased to state-

a) Mizoram Sorkar-in Government of India duhdan ang zulzuia
Inquiry Commission Mizoram-a Autonomous District Council
thuneihna lian zawk an neih theih nana a din khan report an thehlut
tawh em ?

b) Thehlut tawh nise, Mizoram Sorkar-in Central Sorkar-ah
recommend-na a thehlut tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT
Zobawk a Mini Sport Complex sak chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*80. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department  be
pleased to state —

Zobawk (Lunglei) a Mini Sport Complex sak mek hi eng hunah
nge zawh a nih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT
Vawk note chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*81. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state —

(@) RKVY/NLUP sum vawk note sem tur leina atan engzatnge
hmuh/ruahman anih?

(b) Vawk note engzatnge sem anih? Beneficiaries chhungkua engzat
hnenah nge pek an nih?

(c) Vawk note hi eng breed nge? Khawi atanga lei nge? Tute nge
supplier?

(d) Vawk note hi pakhat engzat man nge?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Phullem phah chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*82. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department
be pleased to state —

(a)  Mizoram chhunga khelmual phullem phah tawh engzatnge ?
(b) Khawi hmunah te nge ?
(c)  Cheng engzat man theuh nge ?

(d)  Saiha District atana Sport hmalakna kalpui mek a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

ART & CULTURE DEPARTMENT
Lehkhabu sem chhuah chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*83. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased
to state-

Kumin 2014-2015 chhung hian Library hrang hrangah lehkhabu
engzatnge pek chhuah a nih tawh ? Engzat man hu nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT
Poultry Farm chungchang

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*84. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state —

Ramrikawn-a Vety Department-in Poultry Farm an siam thin kha tih tawp
aniem?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

FINANCE DEPARTMENT

RBI atanga sum hman/lak chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —

*85. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

a) Kum 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015-ah Sum indaih lohna
avangin RBI atangin Ways and Means leh Special Ways and
Means vawi engzatnge hman/lak anih ?

b) Sum hman/lak zat leh engtik hunah te nge hman/lak anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

ANIMAL HUSSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Canada atanga Vawk note lakluh chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*86. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state —

(a) Mizoram tan Canada ram atangin Vawk note lak luh tumna a awm
em ?

(b) Awm ta se Vawk note pakhat engzatin nge a lo thlen theih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014

HORTICULTURE DEPARTMENT
Register Nursery chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*87. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to
state-

Tun dinhmunah Horticulture Department hnuaiah hian Registered
Nursery engzatnge awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

FINANCE DEPARTMENT

Infant Mortality Rate (IMR) chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*88. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to
state —

a) Thirteenth Finance Commission atangin Grant in Aid Infant Mortality

Rate (IMR)-ah dawn a ni em ? Dawn anih chuan engzatnge dawn a nih
?

b) Engtik khan nge Sum hi State Account-ah a rawn luh ?

¢) Engtik khan nge Health & Family Welfare hnenah pek chhuah leh
anih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

HORTICULTURE DEPARTMENT

Horticulture line Department atanga NLUP hmalakna chungchang

Pu LALTHANLIANA to ask —

*89. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased
to state —

a) Kum 2008-2013 chhungin Horticulture line Department atanga
NLUP hmalakna atana sum hman ral zawng zawng engzatnge ?

b) Heng ah te hian sum engzat theuh nge hman ral a nih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg odeokok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Tuesday, the 18" November, 2014.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT
AH & Vety hnuaia NLUP chungchang

Pu LALTHANLIANA to ask —

*90. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state —

Kum 2008 - 2013 chhungin Animal Husbandry & Veterinary
Department hnuaia trade hrang hrangah te hian NLUP bik atan sum
engzat theuh nge hman anih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary



